

سرمقاله

وصال روحانی  
روزنامه نگار

سوپر جام؛  
رونق بخش فوتبال  
یا هیولای آدمخوار؟

سوپر جام فوتبال کشور که جدیدترین دوره آن با کلی تأخیر در بعد از ظهر روز چهارشنبه گذشته (۱۱ آبان) برگزار شد، بر اثر سوءتدبیر مسئولان و فقدان توجه لازم به آن از سوی باشگاهها دچار چنان تنزل درجه آشکاری در جامعه فوتبال ایران شده که نمونه آن در سایر کشورها هرگز مشاهده نشده است. این یک رسم رایج و عرف متداول در ورزش فوتبال است که سوپر جام شروعی رسمی و پررونق برای فصل جدید رقابت‌های باشگاهی هر کشوری تلقی شود. چه چیزی از این جذاب‌تر که قهرمان فصل گذشته لیگ کشور و فاتح جام حذفی در مکانی کم و بیش بی طرف روبه روی یکدیگر بایستند و جنگ دو جامدار فوتبال کشور با جذابیت‌هایی که دارد، خیل ورزش‌دوستان را سیراب و مهیا و مشتاق دیدن رقابت‌های فصل جدید کند. چنین نگرش درستی در جامعه فوتبال ما وجود ندارد. نه تنها سوپر جام فوتبال ما طی دو دهه اخیر ۱۰ الی ۱۱ بار اصلاً برگزار نشده بلکه در پاره‌ای موارد زمان آن هم جابه‌جا شده و به جای برگزاری در «شروع فصل» به نیم فصل یا حوالی آن موکول گشته است. دیدار امسال استقلال بانساجی هم پس از گذشت ۱۱ هفته از فصل فعلی انجام پذیرفت و آن هم به لطف تعطیلی طولانی مدتی که بر پای جام جهانی ۲۰۲۲ به لیگ کشور ما تحمیل کرد و فضای زمانی فراخی را به وجود آورد که سازمان لیگ توانست با استفاده از آن استقلال و نساجی را رها از گرفتاری‌های لیگی‌شان به میدان بفرستد و به جنگ برای تصاحب سوپر جام در مکانی بجز محل انجام بازی‌های خانگی دو تیم گسیل دارد. این که هیچ‌یک از دو تیم تمایلی به انجام این بازی در شهر کرمان نداشتند، کمترین ایراد وارده به این مسابقه بود و مهمتر و تأسف آورتر این است که هر بار بحث برگزاری این مسابقه پیش می‌آید، به جای اشتیاق نشان دادن دو تیم نسبت به این دیدار و شناختن هر چه بیشتر آنان به سوی آن انواع اظهار نظرهای منفی نسبت به آن و کوشش مجدانه دو تیم حاضر در عرصه برای رهایی از این دیدار به منصف ظهور می‌رسد، تو گویی این جام هیولای آدمخواری است که باید اکیداً و مصرّاً از آن پرهیز کرد!

در این دوره انواع نازها و قهرها و تهدیدها راز سوی استقلال و نساجی شاهد بودیم و حتی داوران هم یکی یکی از مسئولیت‌شان خالی کرده و رغبتی به سوت زدن این مسابقه نشان نمی‌دادند. هر دو تیم معتقد بودند که زمان نامناسبی برای برگزاری این دیدار در نظر گرفته شده و با این که هر دو در کورن برگزاری لیگ آماده شده بودند اما استقلال بر حضور همه ملی‌پوشانش در این بازی با وجود جریان داشتن اردوی تیم ملی تأکید داشت و نساجی هم نگران خستگی مردانش بر اثر برگزاری فشرده لیگ در زمانی کوتاه بود. البته هر دو تیم نیز با نارضی بودن از انتخاب کرمان به عنوان محل انجام این بازی با اکراه به این شهر رفتند و چشم دیدن آن را نداشتند. بخشی از ایرادات گرفته شده توسط آبی‌های تهرانی و مردان تیم پرترفرد قائمشهری صحیح بود و نمی‌شد آن را رد کرد اما در کجای دنیا سراغ دارید که یک جام رسمی فوتبال‌شان با این همه مخالفت از سوی دو تیم حاضر در مسابقه و انواع خرده‌گیری‌ها و تهدید به عدم شرکت و ده‌ها مشکل دیگر برگزار شود؟ اینکه سوپر جام فوتبال ما را هیچکس دوست ندارد و همه از آن فراری‌اند فقط تصحیر تیم‌های ما نیست بلکه محصول عدم برگزاری این دیدار در زمان لازم و شرایط مساعد و رعایت نکردن بسیاری از بدیهیات و ملزومات از سوی مسئولان امر است.



حمید سجادی:

تیم ملی ایران حاشیه ندارد

حمید سجادی درباره آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال گفت: «به گفته کارشناسان یکی از بهترین تیم‌های ملی ادوار گذشته را در این دوره سراغ داریم؛ اهالی فوتبال خیلی امیدوار هستند و ما هم همینطور؛ کارشناسان فدراسیون فوتبال و کادر فنی و تک تک عزیزان به تیم ملی امیدوار هستند؛ بسیار برنامه ریزی‌های دقیق و تخصصی صورت گرفته است؛ گزارش‌های رسیده به من در خصوص تیم ملی نیز عاری از هرگونه حاشیه است.»



بیژن حیدری:

لزوم فرهنگ استفاده از VAR

حیدری به لزوم فرهنگ سازی پیش از ورود VAR تأکید دارد: «ورود VAR کمک می‌کند که حق به حقدار برسد و باید فرهنگ این سیستم را داشته باشیم. برخی باشگاه‌ها، این سیستم را تهیه کرده‌اند و فدراسیون دوست دارد این کار انجام شود. آنها سفارش داده‌اند و اگر باشگاه‌ها بخواهند این سیستم را تهیه کنند، یک کمک محسوب می‌شود. سیستم رادیویی که برای دیدار سوپر جام استفاده کردیم، برای یکی از تیم‌ها بود و هزینه زیادی ندارد.»



کارلوس کی‌روش:

هیچکس این بازی را نبیند!

کی‌روش درخواست ویژه‌ای از مسئولان فدراسیون داشته است. او می‌خواهد دیدار تیم ملی و تونس پشت درهای بسته برگزار شود. این موضوع مورد توافق طرف آفریقایی نیز قرار گرفته و آنها هم استقبال کرده‌اند. به این ترتیب دیدار تدارکاتی آخر ایران بدون حضور تماشاگران، خبرنگاران و افراد رسانه‌ای برگزار می‌شود و همچنین یخش زنده هم ندارد. دیدار با نیکاراگوئه در ورزشگاه آزادی آخرین حضور خبرنگاران کنار تیم ملی قبل از آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ است.

یک پیروزی تا نبرد نهایی ساحلی بازان با برزیل

خیز ایران برای قهرمانی در دبی



ZOOM

ایران - پاراگوئه؛  
امروز ساعت ۱۹:۳۰

ایران با کسب ۳ پیروزی مقابل تیم‌های پاراگوئه، آمریکا و ژاپن ۹ امتیاز شد و به عنوان صدرنشین گروه دوم به نیمه‌نهایی رسید. پاراگوئه هم بعد از ایران به عنوان تیم دوم صعود کرد. حالا ایران و پاراگوئه امروز (شنبه) برای رسیدن به فینال باید به ترتیب با امارات و برزیل بازی کنند.

جام بین قاره‌ای فوتبال ساحلی، با حضور ۸ تیم در امارات در حال برگزاری است. ایران با کسب ۳ پیروزی مقابل تیم‌های پاراگوئه، آمریکا و ژاپن ۹ امتیاز شد و به عنوان صدرنشین گروه دوم به نیمه‌نهایی رسید. پاراگوئه هم بعد از ایران به عنوان تیم دوم صعود کرد. حالا ایران و پاراگوئه امروز (شنبه) برای رسیدن به فینال باید به ترتیب با امارات و برزیل بازی کنند.

جام بین قاره‌ای فوتبال ساحلی، با حضور ۸ تیم در امارات در حال برگزاری است. ایران با کسب ۳ پیروزی مقابل تیم‌های پاراگوئه، آمریکا و ژاپن ۹ امتیاز شد و به عنوان صدرنشین گروه دوم به نیمه‌نهایی رسید. پاراگوئه هم بعد از ایران به عنوان تیم دوم صعود کرد. حالا ایران و پاراگوئه امروز (شنبه) برای رسیدن به فینال باید به ترتیب با امارات و برزیل بازی کنند.

رفتند و این تیم را هم با نتیجه ۶ بر ۴ پشت سر گذاشتند. مهم‌ترین بازی تیم ملی ایران در این مرحله اما روبرویی با ژاپن بود که اگر ایران نمی‌توانست پیروز شود شاید صعودش با مشکل مواجه می‌شد. همین موضوع باعث شد آخرین دیدار ایران مقابل ژاپن در روز پنجشنبه به رقابت تنگاتنگی میان این دو تیم تبدیل شود. بعد از نبردی نفسگیر، ایران موفق شد با نتیجه ۴ بر ۳ ژاپن را شکست دهد و راهی مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها شود. مسلمان مسیگر (کاپیتان)، محمد احمد زاده، حمید بهزاد پور (دروازه‌بان)، مصطفی کیانی و علی میرشکاری با نظر کادرفنی پنج بازیکنی بودند که از ابتدا در ترکیب ایران قرار گرفتند.

سید مهدی میرجلیلی و سعید پیرامون نیز نقرات نیمکت‌نشین ایران در مسابقه بودند. ۱۲ دقیقه اول بازی با برتری یک بر صفر ایران تمام شد. در وقت دوم ژاپن ۲ بر یک به برتری رسید تا دو تیم با تساوی ۲ بر ۲ پا به وقت سوم بگذارند. در وقت سوم نیز نبرد این دو تیم با تساوی یک بر یک خاتمه پیدا کرد تا این مسابقه در پایان وقت‌های قانونی ۳ بر ۳ به اتمام برسد و کار به وقت‌های اضافه کشیده شود. در وقت‌های اضافه هم تیم ملی فوتبال ساحلی ایران توانست با یک گل حریف آسیایی خود را مغلوب کند تا این بازی در نهایت با نتیجه ۴ بر ۳ به سود ایران خاتمه پیدا کند.

یکشنبه ۱۵ آبان برگزار می‌شود. تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در دوره گذشته این رقابت‌ها تا دیدار دریاقت کارت قرمز از زمین اخراج شد. مغلوب روسیه شد که در این دوره حضور ندارد. حالا ساحلی‌بازان ایران امیدوارند که بتوانند در این دوره، عنوان قهرمانی رقابت‌ها را به خود اختصاص دهند.

جدول گروه A:

۱	برزیل	۳ بازی	۹ امتیاز
۲	امارات	۳ بازی	۶ امتیاز
۳	اسپانیا	۳ بازی	۳ امتیاز
۴	عربستان	۲ بازی	صفر امتیاز

جدول گروه B:

۱	ایران	۳ بازی	۹ امتیاز
۲	پاراگوئه	۳ بازی	۶ امتیاز
۳	ژاپن	۳ بازی	۳ امتیاز
۴	امریکا	۳ بازی	صفر امتیاز

سوژه

حرف آخر رئیس فیفا  
فوتبال باید در اولویت باشد



به نقل از رویترز، فیفا در نامه‌ای به تیم‌های حاضر در جام جهانی از آنها خواسته است تا روی فوتبال قطر تمرکز کنند و اجازه ندهند این ورزش به «نبردهای ایدئولوژیک» یا سیاسی کشیده شود. در این نامه از طرف رئیس فدراسیون جهانی فوتبال - فیفا آمده است: «ما می‌دانیم که فوتبال نقش مهمی در کشورها دارد و به همان اندازه می‌دانیم که چالش‌ها و مشکلات زیادی با ماهیت سیاسی در سراسر جهان وجود دارد. اما لطفاً اجازه ندهید فوتبال به هر جنگ ایدئولوژیک یا سیاسی که وجود دارد کشیده شود.» جام جهانی ۲۰۲۲، اولین دوره‌ای است که این رقابت‌ها در خاورمیانه برگزار می‌شود. تیم فوتبال استرالیا هفته گذشته علیه سابقه قطر در زمینه حقوق بشر بیانیه‌ای

صادر کرد. همچنین فدراسیون فوتبال دانمارک ماه گذشته به رسانه‌های محلی گفت که بازیکنان دانمارک بدون خانواده خود در اعتراض به سابقه حقوق بشر در این کشور به جام جهانی خواهند رفت. قطر اما اذعان کرده است که «شکاف‌هایی» در سیستم کارش وجود دارد اما جام جهانی به این کشور اجازه داد تا در زمینه حقوق کارگران پیشرفت کند. اینفانتینو در این نامه گفت: «ما در فیفا سعی می‌کنیم به همه عقاید احترام بگذاریم، بدون اینکه درس‌های اخلاقی به بقیه دنیا بدهیم. یکی از نقاط قوت جهان در واقع تنوع بسیار آن است. هیچ قوم، فرهنگ یا ملتی بهتر از هیچ قوم یا فرهنگ دیگری نیست. بنابراین لطفاً بیایید همه این را به خاطر بسپاریم که فوتبال در اولویت باشد.»

خیال کی‌روش راحت است

شروع تمرین شجاع - کنعانی در پک

ارسال نامه از سوی باشگاه الاهلی قطر و درخواست برای بازگشت شجاع خلیل زاده و محمدحسین کنعانی و غیبت سه روزه این دو در تمرینات آتقدیر برای کی‌روش مهم و غیرقابل باور بود که بلافاصله تمرین تیم ملی را برای حضور خبرنگاران باز گذاشت و در مورد آن چند دقیقه‌ای صحبت کرد. صحبتی انتقادی در خصوص روند آماده‌سازی تیم ملی که پای رئیس فدراسیون را درست چند ساعت بعد به کمپ تیم ملی باز کرد و تاج مجبور شد در جلسه‌ای با کی‌روش به او قول دهد خلیل زاده و کنعانی را به تیم ملی بزمی‌گرداند. اتفاقی که در نهایت با رایزنی رئیس فدراسیون فوتبال دو کشور ایران و قطر رخ داد.

شجاع خلیل زاده و محمدحسین کنعانی بامداد روز چهارشنبه به ایران آمدند و پس از استراحتی کوتاه از پنجشنبه تمرینات خود را زیر نظر کادر فنی آغاز کردند. موضوعی خوشحال کننده برای کارلوس کی‌روش که او را برای جام جهانی امیدوار می‌کند.